
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257   V Brně, dne 29. 1. 2019 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Rekonstrukce účelové komunikace Útěchov - Adamov, I. etapa“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 25. 1. 2019 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Zadavatel zakázky ,,Rekonstrukce účelové komunikace Útěchov - Adamov, I. etapa“ v kap. 9.3.14, odst. 3 
požaduje při splnění technické kvalifikace mimo jiné: 

- 1 ks velký válec min. 25 tun. 
Po prostudování dokumentace předmětné veřejné zakázky si dovoluji připomínkovat, že pro hutnění asfaltových 
vrstev se takový těžký válec nepoužívá. Ani při realizaci uvedené zakázky není potřebný. Prosím o sdělení, zda 
trváte na tomto požadavku, nebo se jedná pouze o překlep.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Zadavatel se omlouvá za uvedení tohoto kvalifikačního kritéria a konstatuje, že dostatečná míra zhutnění bude 
zajištěna i pomocí vibračního válce o hmotnosti 10 t. 
Zadavatel tedy mění ustanovení Výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace, bod 9.3.14 - požadavky 
na prokázání technické kvalifikace  

- podle § 79 odst. 2 písm. j) zákona přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Ke splnění tohoto 
kvalifikačního kritéria zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval alespoň: 

  - 1 ks silniční živičný finišer pro pokládku živičných krytů, 

  - 1 ks fréza silniční s šířkou frézovacího bubnu min. 2 m, 

  - 1 ks silniční válec do 3 tun, 

  - 1 ks vibrační válec o hmotnosti 10 t (červeně je vyznačeno aktuální znění, 
původní znění, 1 ks velký válec min. 25 tun, je tedy nahrazeno. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 
,,Pro splnění technické kvalifikace je podmínka 1 ks velkého válce min. 25 tun, nejedná se o překlep? Hmotnost 
se nám zdá příliš velká. “ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 
Odpověď zadavatele viz odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1. 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

Zadavatel obdržel dne 28. 1. 2019 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz dodavatele č. 3: 
,,Je možné zveřejnit u zakázky s názvem ,,Rekonstrukce účelové komunikace Útěchov - Adamov, I. etapa“ také 
výkaz výměr ve formátu XC4.xml, abychom si tento výkaz výměr mohli jednoduše naimportovat do ASPE, 
protože zveřejněný VV nepočítá.“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
Zadavatel uveřejňuje soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu .xml. 
 
 
 
Dotaz dodavatele č. 4: 
,,Je možné zveřejnit u zakázky s názvem ,,Rekonstrukce účelové komunikace Útěchov - Adamov, I. etapa“ také 
výkaz výměr ve formátu XC4.xml, abychom si tento výkaz výměr mohli jednoduše naimportovat do ASPE, 
protože zveřejněný VV nepočítá.“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4: 
Odpověď zadavatele viz odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3. 
 
 
 
 
Sdělení zadavatele č. 1: Vzhledem k vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 rozhodl zadavatel o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku, tedy do 20. 2. 2019 v 10:00 hodin. Otevírání nabídek se 
uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Příloha č. 1:  

 Aktualizovaná příloha B - Čestné prohlášení pro splnění kvalifikačních předpokladů dodavatele - vzor, 
verze k 29. 1. 2019 

 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu .xml 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2019-01-29T15:19:02+0100
	Ing. Václav Ostrovský




